/и¥лfi* DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

As

THE HEAD OF REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ »1

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 апреля 2019 года 100 «Об утверждении Положения о
государственном учреждении «Аппарат Общественной палаты

Донецкой Народной Республики»

В соответствии со статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики, руководствуясь Законом Донецкой Народной Республики от
29 марта 2019 года 25-ННС «Об Общественной палате Донецкой Народной
Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 12 апреля 2019 года 100 «Об утверждении Положения о государственном
учреждении «Аппарат Общественной палаты Донецкой Народной
Республики», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Создать ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АППАРАТ
ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».

1.1. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ
«АППАРАТ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ» (прилагается).».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня
опубликования.

его официального

©1Ч'.
©Глава

Донецкой Народной Респу^ШЩ^
ГГ1 сп

Д.В. Пушилин

л 0 2 ,
г. Донецк

« af -Р» 2019 года